
 

www.ris.bka.gv.at 

 

Jahrgang 2017  Kundgemacht am 21. September 2017 

97. Erstmalige elektronische Kundmachung der Flächenwidmungspläne der 

Gemeinden Alpbach, Angath, Anras, Dölsach, Gries am Brenner, 

Heiterwang, Kappl, Kaunertal, Kolsass, Kramsach, Ladis, Leutasch, 

Oberperfuss, Pettneu am Arlberg, Pinswang, Reith bei Kitzbühel, 

Scharnitz, Schönwies, Wängle, Wiesing und Zöblen 

97. Verordnung der Landesregierung vom 5. September 2017 über den Tag der 
erstmaligen elektronischen Kundmachung der Flächenwidmungspläne der Gemeinden 
Alpbach, Angath, Anras, Dölsach, Gries am Brenner, Heiterwang, Kappl, Kaunertal, 
Kolsass, Kramsach, Ladis, Leutasch, Oberperfuss, Pettneu am Arlberg, Pinswang, Reith 
bei Kitzbühel, Scharnitz, Schönwies, Wängle, Wiesing und Zöblen 

Aufgrund des § 113 Abs. 1 des Tiroler Raumordnungsgesetzes 2016, LGBl. Nr. 101, wird verordnet: 

§ 1 

Gemeinden, erstmalige elektronische Kundmachung 

(1) Für die Gemeinden Alpbach, Angath, Anras, Dölsach, Gries am Brenner, Kramsach und Reith 
bei Kitzbühel ist der Flächenwidmungsplan vom 30. September 2017 an nach § 69 des Tiroler 
Raumordnungsgesetzes 2016 elektronisch kundzumachen. 

(2) Vom 1. Oktober 2017 an gilt für die im Abs. 1 genannten Gemeinden ausschließlich der 
elektronisch kundgemachte Flächenwidmungsplan. 

(3) Für die Gemeinden Kappl, Kaunertal, Ladis, Oberperfuss, Pettneu am Arlberg, Pinswang und 
Schönwies ist der Flächenwidmungsplan vom 31. Oktober 2017 an nach § 69 des Tiroler 
Raumordnungsgesetzes 2016 elektronisch kundzumachen. 

(4) Vom 1. November 2017 an gilt für die im Abs. 3 genannten Gemeinden ausschließlich der 
elektronisch kundgemachte Flächenwidmungsplan. 

(5) Für die Gemeinden Heiterwang, Kolsass, Leutasch, Scharnitz, Wängle, Wiesing und Zöblen ist 
der Flächenwidmungsplan vom 30. November 2017 an nach § 69 des Tiroler 
Raumordnungsgesetzes 2016 elektronisch kundzumachen. 

(6) Vom 1. Dezember 2017 an gilt für die im Abs. 5 genannten Gemeinden ausschließlich der 
elektronisch kundgemachte Flächenwidmungsplan. 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft. 

Der Landeshauptmann: 

Platter 

Der Landesamtsdirektor: 

Liener 

Amtssigniert. SID2017091106052
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at


		2017-09-21T07:25:19+0200
	SID2017091106052




